TERÇA-FEIRA – 19 DE MARÇO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 46

Edição eletrônica disponível no site www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA PUBLICA:

■ TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO/ PREGÃO PRESENCIAL № 002/2024: FORNECIMENTO DE PEIXE CONGELADO CORVINA, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA POR OCASIÃO DA "SEMANA SANTA" AOS CIDADÃOS DO MUNICIPIO DE ITANAGRA - BAHIA.

## IMPRENSA OFICIAL UMA GESTÃO LEGAL E TRANSPARENTE

- Gestor(a): Marcus Gustavo de Souza Sarmento
- Praça Eurico de Freitas, 292, Centro Itanagra-Ba
- Tel: (75) 3453-2158

Edição eletrônica disponível no site www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PEIXE CONGELADO CORVINA, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA POR OCASIÃO DA "SEMANA SANTA" AOS CIDADÃOS DO MUNICIPIO DE ITANAGRA - BAHIA.

## PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2024 PROC. ADMINISTRATIVO Nº 056/2024

Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, frente ao processo de licitação na modalidade Pregão (Presencial), tombado sob n.º 002/2024, no bojo do Processo Administrativo nº 056/2024, cujo objeto aspira a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PEIXE CONGELADO CORVINA, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA POR OCASIÃO DA "SEMANA SANTA" AOS CIDADÃOS DO MUNICIPIO DE ITANAGRA - BAHIA, adjudica e homologa o certame e reconhece como vencedora por ter apresentado o MENOR PREÇO POR ITEM, à empresa MS MEIRELES SERVIÇOS LTDA, CNPJ 19.469.129/0001-71, que apresentou a melhor menor preço para os itens 01 a 04 dessa licitação, perfazendo o valor global de 418.100,00 (quatrocentos e dezoito mil cem reais).

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Habitação e Cidadania, através de seu secretário e equipe, fica responsável pelas medidas cabíveis e indispensáveis, objetivando a fiscalização dos serviços, objeto deste procedimento licitatório, como também a manutenção dos contratos administrativos.

Fica homologado o certame em epígrafe em favor das empresas acima mencionadas.

Itanagra (BA), 18 de março de 2023.

Marcus Gustavo de Souza Sarmento Prefeito do Município de Itanagra/BA